KESHILLI I QARKUT DURRES
Drejtoria e Politikave té Zhvillimit té Qarkut

www.garkudurres.gov.al

Nr. 97//. prot Data, mé 2%.¢7 2013

Lénda: Kthim pérgjigje
Drejtuar: Qendra “Res Publica” /

NE pérgjigje té kérkesés suaj me nr. Prot. 058/12, dt.09.11.2012 drejtuar Késhillit t€ Qarkut
Durrés me objekt: Kérkesé pér informacion dhe vénie né dispozicion t& informacionit, ju

informoj sa mé poshté né pérputhje me pikat e informacionit t& kérkuar:

1. Pér sa i pérket Planit Rajonal t&€ menaxhimit t& integruar t&€ mbetjeve urbane, ju b&jmé me
dije se deri mé sot nuk ka asnjé plan t& tillé¢ pran¢ Késhillit t& Qarkut Durrés.

2. Lista e venddepozitimeve t& pérkohshme t& vetadministruara nga njésité vendore:

Njésité e Grumbullimi dhe Venddepozitimet
geverisjes transporti i mbetjeve
vendore té
Qarkut Durrés
1. Bashkia E kryen grumbullimin dhe | Porto Romano, Durrés
Shijak transportin e mbetjeve me
shoqéri private té
nénkontraktuar
Enzo 96
Pajisur me AM dt.
11.07.2011
2. Bashkia E kryen veté menaxhimin e | Ish miniera Manéz, Bashkia Manéz
Manéz mbetjeve, népérmjet
Drejtorisé s€ Shérbimeve
3. Bashkia Sukth | 50% e kryen veté Bashkia | Vadardh¢, Bashkia Sukth
népérmjet Drejtorisé s¢
Shérbimeve dhe 50%




shoqéri private e
nénkontraktuar - AFA
Group, Pajisur me AM dt.
20.01.2012

4. Komuna
Katund i Ri

E kryen grumbullimin dhe
transportin e mbetjeve me
shoggéri private té
nénkontraktuar

DU&CO shpk

Porto Romano, Durrés

5. Komuna
Ishém

E kryen veté menaxhimin e
mbetjeve, népérmjet
Drejtorisé sé Shérbimeve

Kthesa e Rrotullés, Komuna Ishém

6. Komuna
Xhafzotaj

E kryen grumbullimin dhe
transportin e mbetjeve me
shoqéri private t&
nénkontraktuar

Personi fizik Minushe
Balla

Pajisur me AM dt.
23.03.2012

Porto Romano, Durrés

7. Komuna
Maminas

E kryen veté menaxhimin e
mbetjeve

Pajisur me AM dt .
29.03.2012

Rrubjeké vendi i quajtur Kaskanini,
Komuna Maminas

8. Komuna
Gjepalaj

E kryen veté menaxhimin e
mbetjeve, népérmjet
Drejtorisé sé Shérbimeve

Vendodhja Hardhisht€, Komuna
Gjepalaj

9. Bashkia Krujé

E kryen veté Bashkia
menaxhimin e mbetjeve
népérmjet Ndérmarrjes sé
Pastrim Gjelberimit

Né Krasté t& Krujés, Bashkia Krujé

10. Bashkia
Fushé-Krujé

Brenda qytetit te Fushé-
Krujés e kryen shogeria
“Rinia 96” shpk e pajisur
me AM dt 31.05.2012;
akset rrugore jashté qytetit
né juridiksionin e késaj
Bashkie e kryen veté
Bashkia népé&rmjet
Ndérmarrjes sé Pastrim
Gjelbérimit

Né Fshatin Halil, Bashkia Fushé-
Krujé

11. Komuna

E kryen veté menaxhimin e

N¢ Fshatin Qereké

Nikél mbetjeve, népérmjet

Drejtorisé s€¢ Shérbimeve
12. Komuna Territori g¢ mbulon kjo Komune
Cudhi éshté relativisht e vogél, me numér




té vogel banorésh dhe né kété
Komuné nuk jané konstatuar
problemé mjedisore pér mbetjet
urbane gjaté dy viteve t& fundit
13. Komuna E kryen veté menaxhimin e | N& Fshatin Mazhé e vogél, Komuna
Bubgq mbetjeve, népérmjet Bubq
Drejtorisé s¢ Shérbimeve
14. Komuna E kryen veté menaxhimin e | Fshati Shkozé-Bardhé, Komuna
Thumané mbetjeve, népérmjet Thumané
Drejtorisé sé Shérbimeve
15. Bashkia Bashkia Durrés ka 2 VGM e Porto Romanos € miratuar
Durrés ndérrmarje pastrimi: vite mé paré me vendim t& késhillit
NSHK Durrés pér zonat e | bashkiak dhe prefekturés Durrés
qyteti Durrés dhe Spitallé
dhe NK Plazh pér zonat
Plazh dhe Shkozet.
16. Komuna E kryen veté grumbullimin | Porto Romano, Durrés
Rrashbull dhe transportin e mbetjeve,
népérmjet Drejtorisé sé
Shérbimeve

3. Lista e operatoréve té shesheve t& lendfill-eve t& autorizuar nga ARM Durrés:
ARM Durrés ka l&éshuar Autorizim Mjedisoré pér subjektet e méposhtme pér aktivitetin
“Grumbullim, pastrim, evadim i mbetjeve urbane” :

Enzo 96 — Bashkia Shijak

Pajisur me AM dt. 11.07.2011

AFA Group — Bashkia Sukth

Pajisur me AM dt. 20.01.2012

Fjona 2006 shpk — territori i Portit Durrés

Pajisur me AM dt. 11.10.2011

Minushe Balla — Komuna Xhafzotaj

Pajisur me AM dt. 23.03.2012

Komuna Maminas — territori i Komunés Maminas
Pajisur me AM dt . 29.03.2012

“Rinia 96” shpk — Bashkia Fush&-Krujé

Pajisur me AM dt. 31.05.2012

Coli shpk — territori i Portit Durrés dhe Radé
Pajisur me LM dt. 28.02.2011

Pastrimi Detar Sh.a - Porti Durrés dhe Porti i Hidrokarbureve ne Porto Romano
Pajisur me LM dt. 31.05.2012



4. Listén e subjekteve t& licensuara per transportin e mbetjeve mund ta gjeni prané QKL né
bazg té ligjit nr. 8503 dt.30.06.1999 “Pgr t& drejtén e informimit pér dokumentat zyrtare”,
pasi institucioni yné nuk posedon njé listé té tille.
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